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Selgusid parimad 
väikesed elupäästjad
Haabersti Vaba Aja Keskuses toimus Haabersti Väikese Elupäästja 2014 lõppvõist-
lus, kus selgitati välja parimad väikesed elupäästjad.

Haabersti Väike Elupäästja toimus juba 
kuuendat aastat ning selle eesmärgiks 
on selgitada välja tublimad väikesed 
elupäästjad Haabersti piirkonnas. Sel 
aastal läks kolm esimest kohta Õis-
mäe Gümnaasiumi tublidele õpilastele: 
I koht 3.c klassile, II koht 3.d klassile ja 
III koht 3.a klassile.

Haabersti linnaosa vanem Marek 
Jürgensoni sõnul on tähtis õpetada lapsi 
märkama ja ennetama igapäevaelus et-
tetulevaid ohuolukordi. Samuti on väga 
oluline, et õnnetuse korral oskaksid 
lapsed õigesti käituda. „Kõik õpilased 
suhtusid koolitustel ja ka lõppvõistlusel 
elupäästmisesse tõsiselt. Kindlasti tuleb 
ära mainida, et Haabersti kolmandate 
klasside õpilased annavad esmaabi osu-
tamises silmad ette juba ka paljudele 
täiskasvanutele,“ ütles Jürgenson.

Kõikide Haabersti linnaosa koolide 
3. klasside õpilased olid saanud eelneva 
koolituse ja väljaõppe tuleohutuse ning 
esmaabi teemadel. Tuleohutusalased 
koolitused toimusid selle aasta kevadel 
Päästeameti Põhja päästekeskuse Mus-
tamäe komandos. Õpilastele tutvustati 
päästekeskust ja päästjate tööd, räägiti 
tulekahju arengust ning vaadati ühiselt 
õppefilmi „Teoreem tulest“. Praktilises 
osas mängisid lapsed läbi peamised 
tulekahjude tekkepõhjused, harjutasid 
hädaabinumbrile 112 korrektselt helis-
tamist, tutvusid päästetehnika ja tule-
kustutusvahenditega.

Septembris ja oktoobris õppisid 
lapsed koolides esmaabi andmist õpe-
tajate ning Tallinna Kiirabi koolitajate 
juhendamisel. Kokku sai tuleohutus- 
ja esmaabialast koolitust 376 õpilast. 
Lõppvõistlusel esindasid oma klasse 
neljaliikmelised võistkonnad. Lõpp-
võistlusel osales 17 võistkonda kokku 
68 lapsega.

Haabersti Linnaosa Valitsus tänab 
lõppvõistluse ladusa korraldamise eest 
Vaba Aja Keskust, Tallinna Kiirabi 
koolitajaid, Päästeameti Põhja pääste-
keskust ja Haabersti linnaosa koole. 

Endise koolihoone 
lammutamisprojekt sai 3000 eurot

Õismäe tee 130 koolimaja võeti kasu-
tusele 1977. aastal. Alates 2011. aas-
tast seisab endine koolihoone tühjalt. 
Hoones on nüüdseks välja lülitatud 
küte, vesi ja elekter. 2013. aasta sü-
gisel lõhuti täielikult hoone tehnilise 
valve süsteem. Haabersti Linnaosa 
Valitsus taastas valvesüsteemi, kuid 
2014. aasta kevadel lõhuti see uuesti. 
Samuti lõhkusid vandaalid täielikult 
hoone elektrisüsteemi, mille taga-
järjel oli tehnilise valve taastamine 
võimatu. Lisaks sissemurdmistele ja 
vandaalitsemistele on 2014. aastal 
sagenenud süütamised — koolihoone 
on käesoleva aasta algusest põlenud 
40 korda.

Haabersti linnaosa vanem Marek 
Jürgensoni sõnul sulges Haabersti 
Linnaosa Valitsus koolihoone välis-
seinas olevad akna- ja ukseavad, sa-
muti paigaldati hoone sisehoovides-
se piirdeaiad. „Avade sulgemise ja 

Tallinna Linnavalitsus eraldas reservfondist Haabersti 
Linnaosa Valitsusele 3000 eurot Õismäe tee 130 
kinnistul asuva endise koolihoone lammutusprojekti 
tellimiseks.

SLIDE 2014

Üritus leiab aset 1. detsembril kell 
19.00 Rock Cafes. Üles astuvad 
2–8-liikmelised võistkonnad Musta-
mäe, Kristiine ja Haabersti üldharidus-
koolidest.

Pileteid hinnaga 2 eurot saab soeta-
da alates 10. novembrist nii Haabersti 
noortekeskusest kui ka koolidest. Üri-
tuse päeval ja kohapeal on pileti hin-

Parimad Haabersti Väikesed Elupäästjad 2014. Alar Puumets, Marie Johanna 
Uibo, Emma Namnieks ja Jaan Bukk Õismäe Gümnaasiumi 3.c klassist on siiralt 
rõõmsad võidetud karika üle.

Õismäe Gümnaasiumi 3.d klassi võistkond viktoriini küsimustele vastamas.

piirdeaedade paigaldamise tulemusel 
vähenesid oluliselt vandaalitsemised 
ning süütamised hoones, kuivõrd 
sissepääs endisesse koolihoonesse 
on kõrvalistel isikutel raskendatud. 
Kuid sellest hoolimata on jätkunud 
ründed Õismäe tee 130 koolihoone 
vastu. Süütamiste ja vandaalitsemiste 
tagajärjel muutub endine koolihoone 
järjest ohtlikumaks nii objektil eba-
seaduslikult viibivatele isikutele kui 
ka päästjatele ja politseinikele,“ ütles 
Jürgenson.

„Käesolevaks ajaks on selge, et 
hoonet ei ole võimalik mõistlike ku-
ludega renoveerida. Tulekahjud ning 
kustutusvesi on hoone konstrukt-
sioone kahjustanud ning otstarbe-
kas on hoone lammutada. Samuti on 
nurjunud läbirääkimised isikutega, 
kes varasemalt olid huvitatud hoone 
renoveerimisest ja uuesti kasutusele 
võtmisest,“ lisas Jürgenson. 

Taas kord toimub AIDS’i vastu võitlemise päevale 
pühendatud tantsuvõistlus Slide!

naks 3 eurot. Facebook’is üritusel osa-
luse kinnitanutele on sissepääs tasuta 
(nimekiri läheb lukku 30. novembril 
kell 19.00).

Lisainfo: www.slide.ee; 
www.facebook.com/Slidetants

Haabersti Noortekeskus
Õismäe tee 88a, tel 5309 0808; 

www.haabersti.ee 

Haabersti väikelaste 
vanemate teabepäev

29. novembril Haabersti vaba aja keskuses
(Ehitajate tee 109a/2)

päevakava
Kell 14.00–14.30 kogunemine, registreerimine ja tervituskohv III 
korruse suures saalis

Kell 14.30–16.00 loeng-töötuba „Turvaline kodu lapsele“ — Karin 
Oviir, Tallinna Munitsipaalperearstikeskuse pereõde

Käsitletavad teemad: praktilised ennetusabinõud kodus, lastega juhtuvad õn-
netused, kodune apteek ja esmaabi õnnetuste korral.

Kell 16.00–17.00 loeng-vestlusring „Lapse uni ja selle mõju pere 
igapäevasele toimetulekule“ — Õnne Valberg, Eesti Unekooli Ühing

Käsitletavad teemad: sissejuhatus 0–7-aastase lapse une füsioloogiasse, lapse 
une eripärad, unevajadus, stress, haigused ja terviseprobleemid une mõjuta-
jana, enamlevinud unehäired, positiivsete uneassotsiatsioonide leebe kujun-
damine, unekool vanemuse ja pere toimetulekuvõime toetajana.

Kell 17.00–18.30 ujula külastus 1,5h

Teabepäev on osalejatele tasuta. Teabepäeva toetavad Haabersti Linnaosa 
Valitsus ning Tallinna Sotsiaal- ja Tervishoiuamet Eesti Haigekassa projekti 
„Kodu- ja vabaaja vigastuste vältimine Tallinnas“ raames.

Teabepäevale on vajalik eelregistreerimine (nimi, vanus) hiljemalt 27. no-
vembriks e-posti aadressil Age.Tamm@tallinnlv.ee või telefonil 640 4860.

rogain — uus seikluslik liikumisviis kõigile!
23. novembril toimub Haabersti vaba aja keskuses 

(Ehitajate tee 109a/2)

rOGaini kOOlitUs
Kell 11.00–12.00 rogaini teoreetiline koolitus — Rait Pallo, rogaini Euroopa meister 2014

Kell 12.15–14.00 näidisrogain Haabersti linnaosas

Kell 14.00–... kerge eine, kokkuvõte koolituspäevast, küsimused-vastused ja osalejate tunnustamine

Rogain on sobilik nii peredele, noortele kui ka kõikidele liikumisest lugu pidavatele inimestele.
Koolituse viib läbi 11. Rogaini Euroopa meistrivõistluste korraldaja XT sport (www.xtsport.ee) 
ja peakorraldaja Heigo Põld.
Kõik osalejad saavad oma linnaosa kaardi ja korraldajad loosivad välja erinevaid loosiauhindu.
NB! Kõikidel koolituse läbinutel on hea võimalus panna ennast proovile XT Talverogainil 
21. märtsil 2015 Rocca Al Mares!
Koolituspäev on tasuta ja toimub koostöös Haabersti Linnaosa Valitsuse ning Sotsiaal- ja Tervihoiuametiga.
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Haabersti saab 
oma ärilinnaku

de sotsiaalne teenindamine süüdimatult 
lähedalasuva pealinna kaela.

Ent tagasi Tallinna juurde. Meie ko-
dulinnal tuleb oma väljavenitatud kuju 
ning Ülemiste järve ja mere vahele su-
rutud keskuse tõttu põrkuda senise lin-
navälise ja -sisese pendelmigratsiooni 
jätkumisel tõsiste liiklusprobleemide-
ga, mille lahendamine erinevate tunne-
lite ja viaduktidega on äärmiselt kulu-
kas ja 400 000 elanikuga keskuse jaoks 
selgelt üle jõu käiv. Muidugi leevendab 
probleemi ühistranspordi eelisarenda-
mine, ent ka siin on piirid. Sageli on 
head võimalused pealinna liiklusprob-
leemide lahendamiseks linnavalitsusest 
mööda minnes maha mängitud. Näiteks 
pole enam võimalik rajada Tallinnale 
vajalikku Järvevana teed dubleerivat 
ümbersõitu teisel pool Ülemistet, kuna 
ei naabervallad ega riik pidanud vaja-
likuks perspektiivse ringmagistraali 
jaoks maade broneerimist. Linnas en-
das tekib aga ühe valupunkti kõrvalda-
misel kohe uus. Seda tõestab ilmekalt 
Ülemiste hästitoimiv liiklussõlm, mille 
eelised sumbuvad tipptunnil Retke tee 
ja Sõpruse puiestee ristmike olematus-
se läbilaskevõimesse. Paratamatult tu-
leb asuda linnaplaneeringus eelistama 
lahendusi, kus töökohad, kaubandus-
keskused ja koolid asuvad kodule või-
malikult lähedal. Just seepärast on iga 
uus tootmist ja äritegevust võimaldav 
planeering Haaberstile oluline.

Kui võrrelda töökohtade olemasolu 
linnaositi, on Haabersti Mustamäest 
ja Lasnamäest kehvemas seisus. Ajal, 
mil Mustamäe ja Lasnamäe on teinud 
töökohtade loomisel ja taristu aren-
damisel Tallinna Tehnikaülikooli toel 
toimiva teaduspõhise tootmise, kom-
paktse tööstuspargi ning Ülemiste in-
novatsioonilinnaku sünergiat kasutades 
olulise sammu, pole aktiivne ärieliit 
Haaberstit veel leidnud. Kasutamata 
on jäänud linnaosa potentsiaal, milleks 
on soodne asukoht ja haritud tööjõud. 
Just nende eeliste tutvustamises ning 
ärieliidi kaasamises Haaberstisse uusi 
töökohti loovate ettevõtete toomiseks, 
näeb linnaosa valitsus lähiaastate täht-
saimat väljakutset. Kui tulevad toot-
misettevõtted ja töökohad, kaasneb 
sellega kogu linnaosa taristu senisest 
kiirem ja innovaatilisem areng. Julge-
malt peab toetama iga sellesuunalist al-
gatust, tehes kogukonnas selgitustööd, 
et tootmisettevõtted ei kärbi Haabersti 
kui loodussõbraliku ja inimkeskse elu-
paiga väärtust, vaid vastupidi, kasvata-
vad seda. Kindalasti on vaja algatada 
planeeringumenetluste hõlbustamiseks 
kogukondlikke debatte, sest sageli pi-
durdab häid ettevõtmisi just vähene in-
formeeritus.

Paldiski maantee 241, 241d ja 243a 
paiknevate kinnistute detailplaneering 
omab Haabersti jaoks märgilist tähen-
dust. Muljetavaldavate ehitusmahtu-
dega tootmisala annab uue hingamise 
tervele linnaosale. 

Tallinna Linnavo-
likogu kehtestas 
21. augusti istun-
gil Paldiski maan- 
tee 241, 241d ja 
243a paiknevate 
kinnistute de-
tailplaneeringu, 
millega lõppes 2006. aastal eskiisi esi-
tamisega alanud põhjalik planeeringu-
protsess. 20,5 ha suuruse alale kavan-
datakse ehitada 30 neljakorruselist, 15 
kolmekorruselist ja 16 kahekorruselist 
tootmis- ja ärihoonet, 7 neljakorruselist 
ja 2 kolmekorruselist ärihoonet ning 
üks kahekorruseline tootmishoone. 
Kavandatud planeering annab võima-
luse Tähetorni tööstusala märgatavaks 
laiendamiseks. Taolises mahus ärilin-
nakut, mis oma mastaapsuselt pälvib 
üleriigilist tähelepanu, pole Haaberstis-
se seni planeeritud.

Miks on Paldiski maantee 241, 241d 
ja 243a planeering niivõrd oluline, et 
sellel eraldi peatuda? Eelkõige seetõttu, 
et toob linnaossa märkimisväärselt uusi 
töökohti, mis on tähtis asumi ja kogu 
Tallinna tasakaalustatud arenguks. 
Töökohtade lisandumine aitab vältida 
sotsiaalsete probleemide teravdumist, 
lisades turvatunnet kõigi haaberstlaste 
jaoks. Kodulähedaste töökohtade pea-
mine positiivne mõju ilmneb tipptunni-
koormuse vähenemises. Haabersti ela-
nikud, kes uues ärilinnakus rakendust 
leiavad, saavad võimaluse pühendada 
seni teistesse linnaosadesse töölesõit-
misele kulunud aeg millelegi vajaliku-
male. Pole enam tarvis autoga ametisse 
kihutada või igal hommikul ja õhtul pi-
kalt bussis loksuda.

Tallinna suured korruselamute asu-
mid Haabersti, Mustamäe ja Lasnamäe 
ehitati ajal, mil urbanistikapõhimõtted 
erinesid oluliselt neist tõekspidamis-
test, mis on moodsa linnaplaneerimise 
aluseks. Tallinna nn magalapiirkondade 
rajamisel jäeti „mägede“ infrastruktuur 
suures osas lõpuni välja ehitamata. 
Seda soodustas kütuse odavus ja vähe-
nõudlike linlaste leplik valmisolek täis-
kiilutud bussides trügida. Viimastel aas-
takümnetel on toonaseid vajakajäämisi 
küll oluliselt silutud, ent tehtud vead 
kaovad visalt. Uue trendina on lisan-
dunud nn „põllukülade“ probleem, kus 
puudub igasugune eluks vajalik taristu. 
Need viiekümne kilomeetri raadiuses 
Tallinna ümbritsevad eramuasumid 
toidavad pendelmigratsiooni, millest 
ummistuvad tipptundidel linna sisse- ja 
väljasõiduteed. Kahjuks pole Tallinnal 
võimalik pidurdada ümberkaudsetes 
valdades toimuvaid kontrollimatuid 
planeerimisprotsesse, kus jäetakse ar-
vestamata tõsiasjaga, et inimasustus 
ei saa eksiteerida eraldi töökohtadest, 
koolidest, kauplustest ja muust eluks 
vajalikust ning lükatakse uuselamuala-

Marek Jürgenson
Haabersti linnaosa vanem

Väljaandja: Haabersti Linnaosa Valitsus 
Ehitajate tee 109a, 13514 Tallinn

Toimetuse telefon: 640 4853 
e-post: elina.rannaste@tallinnlv.ee

Teostus: Editor Grupp OÜ
Trükiarv: 19 500 Trükk: AS Kroonpress

Levi: Standard Post

Politsei- ja Piirivalveamet

Muudatused politseis

Muudatused on ühtepidi jätk 2010. 
aastal kolme asutuse — politsei, pii-
rivalve ning kodakondsus- ja migrat-
siooniameti — ühinemise protsessile.

Juhtimise vähendamise ja töö üm-
berkorraldamisega hoiab PPA kokku 
personalieelarvet, mis annab võima-
luse tõsta politseinike palkasid. Ees-
märk on tõsta uuest aastast ametnike 
sissetulekut minimaalselt 900 euroni. 
Aastate jooksul on politseist lahkunud 
rohkem inimesi, kui on tööle tulnud. 
Ilmselgelt ei tunne korrakaitsjad end 
kesise sissetuleku tõttu kindlalt ning 
paljud on seetõttu valinud teise töö. 
Kõige suurem liikumine on olnud 
patrullteenistustes, mis on tekitanud 
probleeme patrullide väljapanekus. 
Nende aukude täitmiseks oleme aina 
enam kasutanud abipolitseinike ning 
piirkonnakonstaablite töötunde. Just 
viimase puhul on mõnevõrra kannata-
nud kogukonna ja piirkonnakonstaab-
li suhe, ehk teisisõnu ei ole piirkon-
nakonstaablid saanud tegelda täies 
mahus oma piirkonna probleemide-
ga — süütegude ennetamise ning me-
netlusega. Struktuuri muudatustega 
kaasneva jaoskondade liitmisega see 
olukord muutub ning kohalik kons-
taabel saab sajaprotsendiliselt pühen-
duda kogukonnaga seotud küsimuste 
lahendamisele.

Põhja prefektuuri viie jaoskonna 
asemel jätkab tööd kolm. Kesklinna 
politseijaoskond, Lääne-Harju polit-
seijaoskond, mis ühineb Lõuna jaos-
konnaga, ning Ida-Harju politseijaos-

kond, mis ühineb Tallinnas asuva Ida 
jaoskonnaga. Kesklinna jaoskonna 
juhina jätkab Kaido Saarniit, Lääne-
Harju jaoskonna tööd juhib oktoob-
rist Veiko Randlaine ning Ida-Harju 
jaoskonda Valter Pärn. Muudatuste 
tagajärjel saavad jaoskonnad suurema 
võimekuse ning otsustuspädevuse, 
alludes otse prefektile. Jaoskondade 
struktuur koosneb ennetus- ja menet-
lusüksusest, kuhu koondub kogukon-
naga seotud süütegude ennetamine 
ja uurimine, piirkonna- ja noorsoo-
politseinike töö, reageeriv üksus ehk 
patrulltegevus ning teenindav üksus, 
Lääne- ja Ida-Harju jaoskonna puhul 
isikut tõendavate dokumentide taot-
luste vastuvõtmine ja dokumentide 
väljastamine (endised kodakondsus- 
ja migratsioonibüroo klienditeenin-
dused Sõle tänav 61a ja Vilmsi 59 
ning P. Pinna 4 majades). Kui vara-
semalt kuulus jaoskonna pädevusse 
vaid väärteomenetlus ning kuritegu-
sid uuriti keskselt kriminaalbüroos, 
siis nüüd tegeleb jaoskond ka oma 
haldusalal toime pandud kuritegu-
de uurimisega. Raskemad kuriteod, 
mis ei ole otseselt seotud konkreetse 
piirkonna nn iseärasustega ja peitku-
riteod jäävad kriminaalbüroo keskük-
suse menetlusse.

Ligi pooled senistest piirkonna-
politseinikest jätkavad teenistust 
patrullpolitseinike ridades. Sellise 
ümberkorraldusega suurendame öö-
päevaringset reageerimisvõimekust 
igas Harjumaa piirkonnas, ühtlasi 
loome konstaablile soodsa pinnase, 
et tegelda vaid kogukonnakesksete 

probleemidega ning teha koostööd ko-
haliku omavalitsuse ja piirkonna ela-
nikega. Konstaabli poole tuleb julgelt 
pöörduda mis tahes küsimusega, mis 
vajab korrakaitsja nõu ja tuge. Kui te-
gemist on juhtumiga, mis nõuab kiiret 
reageerimist ning politseinike sekku-
mist, kui on oht inimese elule ja ter-
visele, on kõige õigem helistada hä-
daabinumbrile 110 või 112. Kuivõrd 
konstaabel teenindab mitut piirkonda, 
siis tuleb kindlasti arvestada sellega, 
et igal ajal ei pruugi konstaabel konk-
reetses vastuvõtupunktis olla, vaid ta 
liigub senisest rohkem ringi. Kabine-
titöö ning inimeste ootamine ei ole 
ka eesmärk omaette, politseinik peab 
olema liikvel ning tegutsema tänaval, 
kus teda on kõige enam vaja.

Põhja prefektuuri JAOSKONNAD
Kesklinna politseijaoskond: Kesk-
linna linnaosa, Põhja-Tallinna linna-
osa; Lääne-Harju politseijaoskond: 
Kristiine linnaosa, Mustamäe linna-
osa, Haabersti linnaosa, Nõmme lin-
naosa, Harjumaa lääneosa (sh Keila, 
Saue, Laagri, Saku, Paldiski, Klooga 
jne); Ida-Harju politseijaoskond: 
Pirita linnaosa, Lasnamäe linna-
osa, Viimsi vald, Harjumaa idaosa 
(sh Maardu, Loo, Lagedi, Kiiu, Kuu-
salu, Kose jne). 

1. oktoobrist muutus Politsei- ja Piirivalveameti struktuur ning juhtimisskeem. 
Kui varasemalt oli amet üles ehitatud valdkondliku juhtimismudeli alusel, siis 
nüüd toimub juhtimine teenuste kaupa.

Haabersti piirkonna politseinikud
Haabersti linnaosa teenindavad:

Lääne-Tallinna konstaablijaoskonna piirkonnavanem •	 Kairi Ränk, tel 612 5834; 
vastuvõtt E 11.00–13.00,
Veskimetsa/ Kakumäe piirkonnapolitseinik •	 Janika Pilv, tel 612 5734,
Väike-Õismäe piirkonnapolitseinik •	 Mikk Presmann, tel 612 5779,
Astangu piirkonnapolitseinik •	 Jekaterina Frolova, tel 612 5888.
Piirkonnapolitseinike vastuvõtt toimub Rahumäe tee 6/1, Tallinn E 16–17 ja T 10–12
Haabersti noorsoopolitseinikud on •	 Kerli Kaupmees, tel 612 5756 ja Elle Veelmaa, 
tel 612 5546.

Kiireloomulistes küsimustes palume pöörduda Lääne-Harju politseijaoskonda aadressil 
Tallinn Rahumäe tee 6/1. Hädaabi vajadusel palume helistada 112.

Ehitajad lõpetasid remondi 
Kakumäe teel

Raepress

Kakumäe tee taastusremondi käigus — lõigus Vabaõhumuuseumi teest kuni 
Merihärja tänavani — uuendati sõidutee asfaltkate, reguleeriti sademevee 
ärajuhtimise restkaevude kõrgust ning korrastati Landi tänava ja Kakumäe tee 
ristmiku asfaltkate.

„Mul on siiralt hea meel selle üle, et 
järjekordne lubadus on täide viidud 
ja lõpule on jõudnud Kakumäe taas-
tusremondi tööd,“ ütles Tallinna abi-
linnapea Kalle Klandorf. „Arvan, et 
ehitajad said oma kohustustega hästi 
hakkama. Tee on valmis, tähtaegadest 
on kinni peetud ning tulemus loode-
tavasti sobib nii kohalikele elanikele 
kui ka kõigile teed kasutavatele liik-
lejatele. Loodan, et selle töö tulemu-
sena paraneb oluliselt teie rahulolu, et 
olete Tallinna elanikud ning samuti 
kindlustunne, et teie soovidega arves-
tatakse.“ Kakumäe tee taastusremon-
di joonised ning ehitustööd teostas 
AS TREF Nord. Korrastatud tänava-
lõigus pikkus on 1500 m. Ehitustöö-
de teostamise maksumus oli 131 800 
eurot.

2014. aastal on Tallinna Kommu-
naalametil kapitaalremondiks ning 
rekonstrueerimiseks 12 miljonit eurot 
ning taastusremondiks 7,7 miljonit 
eurot (sealhulgas kvartalisiseste tee-
de- ja kõnniteede remondiks 2,5 mil-
jonit eurot). 

Lindi lõikasid läbi Tallinna abilinnapea Kalle Klandorf, Haabersti Linnaosa 
Halduskogu esimees Kalev Kallo, Haabersti linnaosa vanem Marek Jürgenson ja 
AS Tref Nord esindaja Jaanus Taro.
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Haabersti lasteaialaste tegus sügis

Ilusal päikeselisel sügispäeval, 16. 
oktoobril toimus traditsiooniline Haa-
bersti lasteaedade Harku järve matk. 
Matkapäevast võtsid osa kõik 8 Haa-
bersti lasteaeda vanemate rühmade 
lastega. Lapsed koos õpetajatega ko-
gunesid Harku järve rannaalale, kus 
soojenduseks korraldasid liikumis-
õpetajad lastele mitu vahvat võistlust. 
Seejärel suunduti üheskoos matkale, 
mis lõppes piknikuga. Kõik lasteaia-
lapsed said Haabersti Linnaosa Valit-
suse poolt helkurid, et nad oleksid ikka 
pimedal ajal nähtavad.

24. oktoobril oli Haabersti Sport-
mängude Hallis (Ehitajate tee 141) 
lasteaialaste ohutusalane teabepäev 
mini–SOS (Sina Oskad Seda). Teabe-
päev toimus Tallinna Sotsiaal- ja Ter-
vishoiuameti EH projekti „Kodu- ja 
vabaaja vigastuste vältimine Tallinnas“ 
raames. Korraldusmeeskonda kuulusid 
lisaks Tallinna Sotsiaal- ja Tervishoiu-
ametile Haabersti Linnaosa Valitsus, 

Age Tamm
Tervisedenduse spetsialist

Käesoleva aasta jooksul on põlevast 
küünlast alguse saanud tulekahjudes 
hukkunud juba kuus inimest üle Eesti. 
Varsti jõuab kätte küünalde põletamise 
tippaeg. Et aga peoõhtust ei saaks algust 
traagiline tuleõnnetus, peame me kõik 
järgima mõningaid lihtsaid reegleid.

Põhja päästekeskuse juhi asetäitja tu-
leohutusjärelevalve alal Ants Aguraiuja 
meenutas, et ostes poest küünlapakki, 
on pakil kirjas küünalde kasutamiseks 
ohutusreeglid või piktogrammid. „Nen-
dega peaks enne küünalde süütamist 
tutvuma, sest mõne nüansi peale ei 
pruugigi kohe tulla. Näiteks n-ö tee-
küünlaid ei tohi mitme kaupa lähestikku 
süüdata, sest temperatuur võib minna 
liiga kõrgeks ja parafiin võib süttida,“ 
ütles Aguraiuja. Samuti on omad reeg-
lid õueküünalde põletamisel. „Loomu-
likult tuleb õueküünlaid põletada ainult 
õues, ka nende kasutusjuhendis peaks 
olema kirjas, kui kaugel need võivad 
põlevmaterjalist asetseda. On olnud 
juhtumeid, kus õueküünlad on süüda-
nud näiteks hoone puidust terrassi,“ 
märkis Aguraiuja.

Kindlasti ei tohi ühtegi põlevat küü-
nalt jätta järelevalveta. Enne kodust 
lahkumist või kas või magama heitmist 
tuleb veenduda, et küünlad elamises on 

kustutatud. Tundub lihtne, ometi saab 
igal aastal alguse palju põlenguid just 
järelevalveta jäetud küünlast. Põlevaid 
küünlaid ei jäeta ka laste valvata, ne-
mad tihtipeale ei teadvusta endale veel 
kõiki lahtise tulega seotud ohtusid. Jäl-
gida tuleks ka, et pere karvane lemmik, 
olgu selleks siis kass või koer, ei jääks 
süüdatud küünlaga tuppa kahekesi, 
mängutuhinas võib küünal kergesti üm-
ber kukkuda ning pahandus ongi käes.

Süüdatud küünal tuleb panna tu-
lekindlale alusele, millelt see maha 
kukkuda ei saa. Kindlasti peab süüda-
tud küünal olema kaugel igasugustest 
süttivatest materjalidest. Küünal aknal 
on küll visuaalselt kena, aga enne sel-
le süütamist tuleb veenduda, et lähe-
dal pole näiteks kardinaid. Kardinad 
süttivad hetkega ning tuleõnnetus ongi 
käes. Tihti pannakse pika küünla ümber 
pärgasid või muid kaunistusi. Seda te-
gelikult teha ei tohi, sest küünla lühike-
seks põledes võivad kaunistused väga 
kergesti süttida.

Tegelikult on selliste lihtsate reeglite 
täitmine jõukohane kõigile. Enne suur-
te pühade saabumist on jällegi õige aeg 
teha kodus väike ringkäik ja vaadata, 
kas elamine on tuleohutu ning suitsuan-
dur jätkuvalt töökorras. Juba varakult 
tasub mõelda, kas põlevad küünlad 
kuusel on ikka kõige õigem lahendus. 
Tegelikult on turvalisem need asendada 
näiteks elektriküünaldega. 

Kena küünlaleek ei tohi põhjustada 
traagilist tuleõnnetust

Indrek Hirs
Päästeamet
Põhja päästekeskuse pressiesindaja

Teenuseosutaja muutus riigihanke tule-
musel, kus soodsama pakkumuse tegi 
Rahumäe jäätmejaama operaator, Mit-
tetulundusühing Keskkonnateenused.

Kui Artelli jäätmejaamas sai tasuta 
ära anda kuni neli sajaliitrist kotitäit 
aia- ja haljastujäätmeid, siis Rahumäe 
jäätmejaamas saab üks tooja ära anda 
kuni kuus sajaliitrist kotitäit aja- ja hal-
jastujäätmeid. Lisaks on vastuvõetavate 
jäätmete nimekirja lisandunud toidu-
õli, kuivõrd pärast hiljutist AS Tallinna 
Vesi poolt läbi viidud „Sanitaarpolitsei“ 
kampaaniat on tuntud suuremat huvi 
toiduõli äraandmise vastu jäätmejaa-
mades.

Teiste vastu võetavate jäätmeliikide 
osas Rahumäe jäätmejaamas võrreldes 
Artelli jaamaga muutusi ei ole. Lisaks 
eespool nimetatud aia- ja haljastus-
jäätmetele ning toiduõlile võetakse 
jaamas tasuta vastu plasti, lehtklaasi, 
pakendeid, vanametalli, paberit ja pap-
pi, töötlemata puitu, sorditud telliseid 
ja betooni, kasutuskõlblikku mööblit, 
komplektseid elektri- ja elektroonika-
seadmeid, kuni kaheksa sõiduki vel-
gedeta vanarehvi, ühelt toojalt kuni 
kuus 100-liitrist kotti kasutuskõlblikke 
riideid ning kodumajapidamises tekki-
vaid ohtlikke jäätmeid.

Praktika on näidanud, et jäätme-
jaamade arvust veelgi olulisem on 
nende võimalikult pikk lahtiolekuaeg, 

Artelli jäätmejaam 
on alates 1. detsembrist suletud

seetõttu hakkab Rahumäe jäätmejaam 
võrreldes Artelli jaamaga olema ava-
tud senise viie päeva asemel kuuel 
päeval nädalas. Rahumäe jäätmejaam 
jääb avatuks teisipäeval, kolmapäeval 
ja neljapäeval kell 14.00–19.00 ning 
esmaspäeval, laupäeval ja pühapäe-
val kell 10.00–15.00. Riigipühadel on 
jäätmejaam suletud.

Jäätmejaamade eesmärk on sood-
sa ja mugava teenuse abil motiveerida 
elanikke sorteerima taaskasutatavaid 
jäätmeid. Jaamas ei võeta vastu sega-
olmejäätmeid ja teenus on mõeldud 
eeskätt eraisikutele oma kodumaja-
pidamises tekkinud, liigiti sorteeritud 
jäätmete üleandmiseks. Sortimata ehi-
tusjäätmeid, kasutuskõlbmatuid riideid 
ja muid kasutuskõlbmatuid jäätmeid 
võetakse jäätmejaamas vastu hinnakirja 
alusel.

Lisaks Rahumäe jäätmejaamale 
saab sorteeritud jäätmed viia endiselt 
ka linna teistesse jäätmejaamadesse 
aadressidel Paljassaare põik 9a (ava-
tud K, N, R 14–19; L, P 10–15), Suur- 
Sõjamäe tn 31a (avatud K, N, R 14–19; 
L, P 10–15) , Raba tn 40 (avatud E, R 
14–19; K 08–13; L, P 10–15) ja Pärna-
mäe tee 36 (avatud K, N, R 14–19; E, 
L, P 10–15). Kõigi Tallinna jäätmejaa-
made kohta saab infot aadressil http://
www.tallinn.ee/est/Jaatmejaamad-
Tallinnas või tel 640 4610. 

Kätte on jõudmas aasta pimedaim aeg. On täiesti loo-
mulik, et ajal, mil hommikul kodust lahkudes ja õhtul 
koju naastes on pime, süüdatakse elamise hubase-
maks muutmiseks tihti küünlaid. Kindlasti tuleb seda 
tehes pidada meeles, et iga elav tuli võib olla ohtlik.

Seoses lepingu lõppemise ja teenusepakkuja muu-
tumisega on alates 1. detsembrist Artelli tänava 
jäätmejaam suletud ning seda hakkab asendama 
Rahumäe jäätmejaam aadressil Rahumäe tee 5a.

Päeva alustati teatevõistlusega.

Pommigrupi liige manitseb lapsi mitte puutuma võimalikke lõhkeseadmeid, vaid 
julgustab kiiresti abi kutsuma. Lastele näidati kahjutuks tehtud lõhkekehi.

Mustjõe Gümnaasium — 50!
50 aastat inimese elus — see on just keskpaik, oma tegevuse viljade kogumise 
aeg, kogemuste ja tarkuse jagamise aeg, kõige eredamate muljete aeg.

50 aastat kooli jaoks on just see õige 
õitsemise aeg ja väga tähtis sündmus.

Nende 50 aasta jooksul on toimu-
nud nii mõndagi: muutus meid ümb-
ritsev maailm ja on käidud läbi pikk 
tee — Eesti Raudtee koolist nr 1 sai 
Mustjõe Gümnaasium, on olnud 49 
lendu ja 50 korda avanesid kooliuk-
sed esimeste klasside õpilaste jaoks.

Siin õpetatakse ja kasvatatakse 
lapsi, siin õpivad ka õpetajad. Teiste 
sõnadega, toimub tavaline ja samas 
kohustuslik protsess.

Kool on asutus, kus peab töötama 
inimkonna tuleviku heaks, ja see ei 
ole mitte abstraktne mõiste. Kool on 
organism, mis eksisteerib tänu palju-
de inimeste pingutustele ja panustele, 
tänu erinevate inimeste tahtejõule, 
keda ühendab üks eesmärk.

Sellel pidulikul päeval, siin Vene 
Kultuuri Keskuses, pidulikus õhkkon-
nas oli meil võimalus tänada ja tun-
nustada kõiki neid, kes töötasid laste-

ga, kes toetasid kooli, kes tulid teistest 
riikidest, et koos meie gümnaasiumiga 
teostada ühiseid projekte.

Me olime õnnelikud, et saime vas-
tu võtta külalisi lasteaedadest ja koo-
lidest, linna ja linnaosa esindajaid, 
ministeeriumiametnikke ja sõpru Val-

gevene ja Moldova kultuuriühingust, 
samuti Soome Veikkola linna koolist 
ja Riia linna 21. keskkoolist.

Kui pidu lõpeb, on alati natukene 
kurb, aga soojad mälestused jäävad 
meiega, kuni järgmise tähtsa sündmu-
seni! 

Punase Risti Tallinna Selts, Põhja pre-
fektuur, Põhja päästekeskus, Maan-
teeameti Põhja regioon ja Põhja-Eesti 
Pommigrupp. Lapsed said erinevates 
teemapunktides teadmisi esmaabist, 
tule- ja veeohutusest, liiklusohutusest 

ning ohutust tegutsemisest ümbritse-
vas keskkonnas. Kasulikele teadmis-
tele lisaks pakuti lastele lustimis- ja 
osavõturõõmu. Teabepäeval osales 14 
lasteaiarühma, lapsi oli kokku 179 ja 
õpetajaid 34. 
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Haabersti nOOrtekeskUs
Õismäe tee 88a

nOvember
24.12 kell 16.00•	  Tantsuruut Puusad nõksuma erinevate 
tantsustiilidega tutvudes! On viimane aeg tantsukingad 
kapist välja otsida, tolmukiht maha nühkida ning 
noortekeskuses kokku saada.
24.12 kell 17.00•	  Kunstiruut, kus teeme alati midagi 
põnevat. Ring on mõeldud 7–16a noortele ning on kõigile 
osalejatele tasuta.
25.12 kell 17.00•	  Fotospiraal, 12+ vanustele noortele 
suunatud huviring, kus tutvustatakse fotograafia 
kujunemist ja aluseid teooria ning praktilise tegevuse abil. 
Külas käivad erinevad fotograafiaga tegelevad inimesed.
26.12 kell 17.00•	  Kokandusruut, Ring on mõeldud 10–16a 
noortele ning on tasuta.

Detsember
1.12 kell 19.00•	  SLIDE 2014 Haabersti, Mustamäe ja 
Kristiine üldhariduskoolide vaheline tantsuvõistlus SLIDE, 
mis leiab aset Rock Cafe’s. Täpsema info võistlusest ning 
osalemistingimused leiad www.slide.ee
2.12 kell 17.00•	  Fotospiraal
3.12 kell 17.00•	  Tänavakunstiruut
8.12 kell 16.00•	  Tantsuruut
8.12 kell 17.00•	  Kunstiruut
9.12 kell 17.00•	  Fotospiraal

10.12 kell 17.00•	  Kokandusruut
15.12 kell 16.00•	  Tantsuruut
15.12 kell 17.00•	  Kunstiruut
16.12 kell 17.00•	  Fotospiraal
17.12 kell 17.00•	  Tänavakunstiruut
Noortefond:•	  Haabersti Linnaosa noortel vanuses 
7–26 aastat on võimalus osaleda projektikonkursil 
ning taotleda oma idee elluviimiseks Haabersti 
noortekeskuselt rahalist toetust. Selleks on vaja 
panna oma idee paberile ning esitada taotlus! Mida 
peab taotlusesse kirjutama ja mis tingimused on taotluse 
esitamisel, leiate Haabersti noortekeskuse kodulehelt 
www.haabersti.ee. Vastuse saad hiljemalt 2 nädalat pärast 
taotluse esitamise tähtaega.
Töövari:•	  Töövari on inimene, kes jälgib teatud 
ametiesindaja igapäevatööd ning võõrustaja on inimene 
või organisatsioon, kelle tööd jälgitakse. Jälgimine 
võib toimuda terve päeva või lühemat aega. Haabersti 
noortekeskus püüab novembrikuu jooksul olla vahelüliks 
noorte töövarjude ja võõrustajate vahel. Leidke endale 
amet, mida soovite jälgima minna ning proovime ühiselt 
leida teile selle võimaluse! See annab noorele võimaluse 
tutvuda endale meelepärase erialaga. Huvi korral 
kontakteeruda: info@haabersti.ee

Haabersti Noortekeskus, Õismäe tee 88a (Meelespea bussipeatus), 
avatud E–R 14.00–20.00, www.haabersti.ee; info@haabersti.ee; 

tel 5309 0808

Meie suurepära-
ne president üt-
les oma sütitavas 
ü lesas tumises 
selle õppeaas-
ta abiturientide 
austamiskõnes, 
et õppige IT-d ja 
matemaatikat. Kunsti ja bioloogiat ei 
ole nagu nii väga vaja. Tekib põhjen-
datud küsimus, millise haridustaseme-
ga inimene saab üldse selliselt sõna 
võtta, kas tal üldse on haridust? Siit, 
riigi kõige kõrgemalt tasemelt, hak-
kabki pihta õpetaja kutse ja ameti ning 
õpitavate oskuste alavääristamine.

Harmooniliselt arenenud isiksu-
se väljakujunemiseks on vaja jälgida 
miljardeid tegureid. Nende protsessi-
de kirjeldamiseks ei ole olemas min-
git kindlat maatriksit: igal kultuuril ja 
rahvusel on omad kriteeriumid, millest 
püütakse kinni pidada inimlapse sün-
nist alates, et oma järeltulevale põlvele 
käitumis- ja mõttemallina kinnistada, 
tagades sellega järelkasvu, antud kul-
tuuriruumis jätkusuutlikkuse.

Meie riigis tegeldakse selliste 
teemadega omamoodi: eksminister 
Aaviksoo ütles, et hea keemiaõpiku 
saab siis, kui selle koostab kehakul-
tuurlane. Siin pole mitte halvustatud 
kehakultuurlasi, vaid see on stiilinäi-
de sellest, kui süsteemivabalt aetakse 

Eestis hariduspoliitikat. See on süstee-
mivabalt, kui vaadata hariduse/ haritu-
se arendamise vaatenurgast, aga väga 
süsteemne, kui vaadata rahvuse hävi-
tamise ja degradeerumise seisukohalt.

IT on väga vajalik asi, kuid ta on 
abivahend tööaja kokkuhoidmisel, mit-
te eesmärk omaette. Seesama IT ei ole 
inimmõistuse arendamiseks ainuke ja 
asendamatu atribuut. Ma ei hakka siin 
üles lugema IT plusse ega miinuseid, 
kuid inimene on füsioloogiline süs-
teem, mis vajab arenemiseks ja eluks 
kindlaid komponente, nii füüsilisi kui 
ka vaimseid: inimlaps peab õppima 
ja selleks on tal vaja õpetajat, mitte 
arvutit. Just õpetajat/ kasvatajat, kes 
oleks abimeheks isiksuse kujunemisel. 
IT tuleb jutuks alles siis, kui isiksuse 
alg- ehk baasvundament on laotud, kui 
isiksus oskab oma asukohta ruumis 
analüüsida, kui isiksus oskab kasutada 
oma meeleelundeid, kui isiksus oskab 
kirjeldada teda ümbritsevat objektiiv-
set reaalsust. Lihtsamalt, isiksusel pea-
vad olemas olema loogilise mõtlemise 
alged, fantaasia elemendid mõttemu-
delis, sotsialiseerumise oskused, käeli-
se tegevuse kogemused — nüüd võib 
alles hakata „torkima“ isiksust oma 
abivahenditega, nagu näiteks e–õpe. 
Muuseas, isiksuse väljakujunemiseks 
on inimlapsel antud aega ainult — toe-
tudes erinevate allikatele — 4 kuni 6 
aastat. Siit johtuvalt tulevad koolide 
esimestesse klassidesse juba prakti-
liselt väljakujundatud isiksused oma 
plusside ja miinustega.

Õpetajad, mis toimub?
Nii et väike laps peab saama „kooli-

küpseks“ kas kodus, vanematelt/ õuest 
õppides või siis lasteaia õppekava lä-
bides ning nüüd hakkab õpetajate siu-
namine pihta: et nõuavad liiga palju, et 
nad ei nõua mitte miskit, et nad kär-
givad tunnis, et nad ei oska üldse olla 
ning ennast kehtestada, et miks ei lu-
bata mobiiltelefone, et miks ei ole tah-
velarvuteid, et miks üldse peab vaeva 
nägema, kui saab niisama, et milleks 
on vaja korrutustabelit, et miks põrgu-
päralt on tarvis seda ja teist õppeainet. 
Seda jada võib jätkata lõpmatuseni. 
Õpetaja on nüüd see, kes silub ja õg-
vendab kõik need tekitatud teravnur-
gad, püüab viia meeleolu positiivseks 
ning kõrvaldab hirmud, motiveerib 
õppureid ja tekitab nendes tööharju-
musi ning kõige tähtsam on distsipliini 
kehtestamine: tunni alguse- ja lõpukell 
fikseerib väikese isiksuse töö- ja puh-
keaja vahekorra. See kõik kokku moo-
dustab ühise termini: harjutused eluks. 
Ja nii tunnist tundi, päevast päeva ning 
aastast aastasse, aina lihtsamast keeru-
lisemale ... IT-maailmas on aga ikka 
maksvad ainult 0 ja tühik.

Haridus- ja Teadusministeerium 
„kaagutab ilma pausideta“ õpetajate 
palgatõusust, samas, õpetajate ameti-
kohustused aina suurenevad ja suure-
nevad, kuid reaalpalk tehtud töö eest 
aina väheneb ja väheneb. Kas suured 
riigiametnikud on arvamusel, et nende 
tegemata töö teevad ära „õpetajad“, 
kes oleksid arvutiprogrammid. 

Märt Sults
Tallinna Kunstigümnaasiumi direktor
Tallinna Linnavolikogu liige

Lenne Loide
Eakate päevakeskuse juht

Aktiivne sügis Haabersti Sotsiaalkeskuse 
eakate päevakeskuses

Salme Kultuurikeskuses toimus Ea-
kate juubelifestival. Sellest võttis osa 
Haabersti Sotsiaalkeskuse tantsurühm 
„Karikakar“ juhendaja Evi Tominga 
käe all.

Viimsi Pensionäride Ühenduse 
bowlinguturniiril saavutas Haabersti 
Sotsiaalkeskuse bowlinguklubi teise 
koha. Võistkonna kapteniks oli Haa-
bersti Sotsiaalkeskuse bowlingumän-
gijate juhendaja Margarita Lamson. 
Võistkonnanas olid veel Ahti Tiesel, 
Galina Astafjeva, Heiki Kikkas, Mira 

Teppor ja Helmut Valner. Naistest saa-
vutas Margarita Lamson aga esimese 
koha.

Al Mare Bowlingus 9. oktoobril 
toimunud Mustamäe Linnaosa Va-
litsuse bowlinguturniiril tegi meeste 
individuaalvõistluses tubli tulemu-
se Haabersti Sotsiaalkeskusest Ahti 
Tiesel, tulles teiseks. Esikümne hulka 
mahtus ka Heiki Kikkas. Naiste seas 
jõudsid tulemustelt esimese kümne 
hulka Margarita Lamson ja Galina 
Astafjeva, võistkondlikult tuldi teisele 
kohale.

Klubi Haabersti mehed 65+ esindus 
käis 15. oktoobril Tartus, osaledes va-

Haabersti sOtsiaalkeskUs
Õismäe tee 24

nOvember
Teisipäeval, 25. novembril kell 14.00•	  TEABEPÄEV — turvalisus eelkõige! 
Põhja prefektuuri, Põhja Päästekeskuse ja Häirekeskuse töötajad räägivad 
ohutusest nii liikluses kui ka kodus. Tulemas ka üllatused!
Kolmapäeval, 26. novembril kell 13.00•	  Ootusaja alguses. Advendimeeleolu 
tulevad tooma lapsed Liivi Listra Laulustuudiost. Juhendaja: Liivi Listra

Detsember
Teisipäeval, 2. detsembril kell 14.00•	  Näituse „Kaunid jõulumeeleolud“ 
avamine. Jõulutunnet Vladimir Ermi maalidelt, muusikalist meeleolu loob 
Haabersti Sotsiaalkeskuse Piccolo-koor.
Kolmapäeval, 3. detsembril kell 14.00•	  Ootusaja palvetund. Teenib õpetaja 
Valdek Johanson. Musitseerib Kristiina Hoidre
Neljapäeval, 4. detsembril kell 14.00•	  Advendikontsert. Kaunid jõuluootuse 
meloodiad. Esineb Anne Velli
Esmaspäeval, 8. detsembril kell 11.00•	  Jõulu soodusmüük. Meeste ja naiste 
pesu- ning trikootooted (OÜ Mako-Trikoo) ja Läti kosmeetika (Dzintars)
Teisipäeval, 9. detsembril kell 14.00•	  Näituse „Talvesoojus“ avamine. Talve 
aitavad soojaks teha Haabersti Sotsiaalkeskuse käsitööringid. Kui ka Sina 
soovid omatehtud sooja salli, sokipaari või mütsi teistele näidata — ootame 
neid 5. detsembrini Haabersti Sotsiaalkeskusesse!
Kolmapäeval, 10. detsembril kell 14.00•	  Muusikat ootamisajaks. 
Jõulutunnet loovad mehed Tallinna Kesklinna Sotsiaalkeskuse meesansamblist 
„Vanaisad“. Juhendaja Vaike Sarn
Iga kuu kolmandal teisipäeval•	  kell 12.00–13.30 eakate eneseabirühm. 
Vestlusringi suunavad keskuse töötajad Anžela Mudrjak ja Lenne Loide ning 
EELK vaimulik Peeter Krall
Igal neljapäeval•	  kell 11.00–13.00 Tallinna Pensionäride Ühenduse esindaja 
Margarita Lamsoni vastuvõtt
Iga kuu eelviimasel neljapäeval•	  kell 17.00 MTÜ Eesti Astmaliit tugigrupp. 
Nõustab kopsuarst Ljudmilla Raudla

Sotsiaalkeskuse sotsiaalteenuste, huvitegevuse ja ürituste kohta saab teateid 
tel 657 9872 või sotsiaalkeskuses kohapeal infotoast.

OOtame teiD HUvirinGiDesse!
Tule heegeldama ja kuduma!•	  Heegeldamis- ja kudumisring ootab huvilisi 
kudumisvarraste ja heegelnõelaga tegutsema neljapäeviti kell 10.00, 
juhendaja Juta Kuuse
Kas huvitab kangastelgedel kudumine?•	  Kangasteljed ootavad mõnusas 
omaette ruumis vastavalt graafikule, juhendaja Ülle Asur
Koroona — julgelt mängima!•	  Koroona mänguaeg vastavalt kokkuleppele.
Hubaselt aitab nädalavahetust sisse juhatada •	 lauamängude mängimine 
reedeti kell 12.00, koordineerib Luule Mihhailova
Soovid saada meele rõõmsaks lauldes?•	  Lauluklubi (eesti keeles) ootab 
iga kuu 2. ja 4. teisipäeval kell 13.00, juhendaja Katrin Keerma. Lauluklubi 
(vene keeles) ootab iga kuu teisel ja kolmandal reedel kell 13.00, juhendaja 
Natalja Volodina
Malehuvilisi ootame malenuppe liigutama•	  esmaspäeviti ja reedeti kell 
10.00, ringivanem Gennadi Pavlov

Tule avasta huvitavaid paiku värskes õhus toreda seltskonnaga! Loodust •	
armastav matkaklubi avastab erinevaid kauneid paiku. Kogunetakse igal 
kolmapäeval kell 10.00 Haabersti Sotsiaalkeskuses, juhendajaks Kaljo Kosk
Rahvusliku tikandi ring•	  ootab käsitööhuvilisi teisipäeviti kell 10.00, 
juhendaja Lembe-Maria Sihvre, Õmblusring kolmapäeviti kell 10.00, 
juhendaja Elma Tikker (Käsitööklubi „Raudrohi“).
Tantsurühm „Karikakar“•	  ootab tantsuhuvilisi neljapäeviti kell 11.00, 
juhendaja Evi Tomingas
Soovid saada tervemaks võimeldes? •	 Tervisevõimlemine esmaspäeviti ja 
neljapäeviti kell 13.00, juhendaja Eve Ello
Ka istudes on võimalik tantsida, liikuda, muusikat nautida ... •	 Toolitants 
kolmapäeviti kell 10.00, juhendaja Evi Karner
Soovid praktiseerida eesti keelt, tutvudes samal ajal Eesti kultuuriga? •	
Vestlusklubi „Räägime eesti keeles“ neljapäeviti kell 10.00, juhendaja 
Benita Pau
Registreeru praktiseerima joogat!•	  Tunnid teisipäeviti kell 18.00, juhendaja 
Svetlana Tšerkassova (registreeruda telefonil 5597 8548)

Ootame kasutama teenuseid:
Sotsiaalkeskuses töötab •	 internetipunkt, on koopiate tegemise võimalus.
Kasutada•	  saab lugemissaali ja tutvuda ajakirjandusega.
Soovijatel •	 mõõdame vererõhku ja kaalume.
Olemas on •	 pesupesemise, pesukuivatamise, sauna ja duši kasutamise 
teenused. 
Võtame vastu ja väljastame kasutatud rõivaid ja jalatseid.•	
Väljastame suppi •	 3 korda nädalas vastavalt linnaosa sotsiaalhoolekande 
osakonna nimekirjale.
Töötab tervisetuba•	 , kus on võimalik kasutada muuhulgas massaažitooli.
Vastu võtab juuksur•	  igal teisipäeval ja kolmapäeval 10.00–16.00, 
registreeruda saab sotsiaalkeskuse numbril 657 9872 või kohapeal.
Kasutage võimalust! •	 Vastu võtab massöör, registreeruda saab sotsiaalkeskuse 
numbritel 657 9872, 5624 2925 või kohapeal.
Jala- ja kätehooldus•	 , registreeruda saab sotsiaalkeskuse numbritel 657 9872, 
5624 2925 või kohapeal.

Haabersti Sotsiaalkeskuses toimus iga-aastane isadepäeva maleturniir.

bariigi meesteklubide bowlingu sõp-
ruskohtumisel. Haabersti mehed võit-
sid esikoha nii võistkondlikult kui ka 
individuaalselt, esikoha saavutas Aalar 
Kotli. Mardilaat toimus sel aastal 6.–9. 
novembrini, traditsiooniliselt Saku 
Suurhallis. Laadal võisid huvilised 
imetleda sotsiaalkeskuse osavate käsi-
töönaiste töid klubist „Raudrohi“.

Haabersti Sotsiaalkeskuse kõikide 
käsitöötegijate töid saab tulla uudista-
ma meie keskusesse alates 9. detsemb-
rist, kui avame jõulunäituse „Talve-
soojus“. 
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Tallinna Linnavalitsuse 8. oktoobri korraldusega nr 1485-k algatati Tähetorni tn 102a 
kinnistu ja lähiala detailplaneeringu koostamine. Detailplaneeringu eesmärk on mää-
rata tootmismaa sihtotstarbega Tähetorni tn 102a kinnistule ehitusõigus ühe 2 maapealse 
korrusega tootmishoone ehitamiseks. Detailplaneeringu ülesanne on üldiste maakasutus-
tingimuste määramine ja heakorrastuse, haljastuse, juurdepääsude, parkimise ning tehno-
võrkudega varustamise põhimõtteline lahendamine. Planeeritava maa-ala suurus on 0,96 
ha. Detailplaneeringu eskiislahendusega on võimalik tutvuda 18.11.2014–25.11.2014 
Haabersti Linnaosa Valitsuses Ehitajate tee 109a, eskiislahendust tutvustav avalik 
arutelu toimub 25. novembril 2014 kell 15.00 linnaosavalitsuses ruumis 211.

Tallinna Linnavalitsuse 15. oktoobri 2014 korraldusega nr 1534-k algatati Paldiski 
mnt 108d ja 118a kinnistu ja lähiala detailplaneeringu koostamine. Detailplaneeringu 
koostamise eesmärk on Paldiski mnt 118a ja Paldiski mnt 108d kinnistu osade liitmine üheks 
20% ärimaa ja 80% elamumaa sihtotstarbega krundiks ning määrata moodustatavale krun-
dile ehitusõigus kuni üheksa maksimaalselt 5 maapealse ja 1 maa-aluse korrusega ärihoo-
nete ja korterelamute ehitamiseks. Lisaks on kavandatud Paldiski mnt 108d kinnistu osast 
moodustada üks transpordimaa krunt Detailplaneeringu eskiislahendusega on võimalik 
tutvuda 18.11.2014–25.11.2014 Tallinna Haabersti Linnaosa Valitsuses Ehitajate tee 
109a, eskiislahendust tutvustav avalik arutelu toimub 25. novembril 2014 kell 16.00 
linnaosavalitsuses ruumis 211.

Tallinna Linnavalitsuse 22. oktoobri 2014 korraldusega nr 1586-k algatati Vabaõhu-
muuseumi tee 81 kinnistu detailplaneeringu koostamine. Detailplaneeringu eesmärk on 
Haabersti linnaosas asuva, Vabaõhumuuseumi tee 81 kinnistu jagamine kaheteistkümneks 
elamumaa, üheks sotsiaalmaa (üldkasutatav maa) ja kolmeks transpordimaa sihtotstarbega 
krundiks. Elamumaa kruntidele määratakse ehitusõigus kuni kümne 3-korruselise, maa-alu-
se korrusega korterelamu, kaheksa 2-korruselise, maa-aluse korrusega ridaelamu ning kahe 
2-korruselise, maa-aluse korrusega kahe korteriga elamu ehitamiseks. Detailplaneeringu 
eskiislahendusega on võimalik tutvuda 20.11.2014–26.11.2014 Tallinna Haabersti 
Linnaosa Valitsuses Ehitajate tee 109a, eskiislahendust tutvustav avalik arutelu toi-
mub 27. novembril 2014 kell 15.00 linnaosavalitsuses ruumis 211 (info tel 640 4856).

Tallinna Linnavalitsuse 29. oktoobri korraldusega nr 1625-k võeti vastu Tähetorni 
tn 102 kinnistu detailplaneering, millega nähakse ette Haabersti linnaosas 4,12 ha suu-
rusel planeeringualal asuva tootmismaa sihtotstarbega Tähetorni tn 102 kinnistu jagamine 
viieks vähemalt 90% tootmismaa ja kuni 10% ärimaa ning üheks tootmismaa sihtotstarbega 
krundiks ning moodustatavatele kruntidele ehitusõiguse määramine kokku üheteistküm-
ne kuni 4 maapealse korrusega äri- ja tootmishoone ning ühe 1-korruselise tootmishoone 
ehitamiseks. Samuti on detailplaneeringus lahendatud ala heakorrastus ja haljastus, juur-
depääsud, parkimine ning tehnovõrkudega varustamine. Ajavahemikus 24.11–8.12.2014 
toimub detailplaneeringu avalik väljapanek. Detailplaneeringuga saab ülalnimetatud 
ajavahemikus tööpäeviti tutvuda Haabersti Linnaosa Valitsuses Ehitajate tee 109a kabinetis 
205 esmaspäeval 8.15–18.00, teisipäevast neljapäevani kl 8.15–17.00 ning reedel kl 8.15–
16.00, ja Vabaduse väljak 7, I korruse infosaalis, lauas nr 25.

Tallinna Linnavalitsuse 12. novembri korraldusega nr 1728-k võeti vastu Saviliiva 
tee 2a, 4b ja 8d kinnistu ning lähiala detailplaneering. Detailplaneeringuga nähakse ette 
Haabersti linnaosas 5,08 ha suurusel planeeringualal asuvate Saviliiva tee 2a, 4b ja 8d kinnis-
tute ja reformimata riigimaa ümberkruntimise teel moodustada kakskümmend neli elamu-
maa ja kuus transpordimaa sihtotstarbega krunti ning määrata moodustatavatele elamu-
maa kruntidele ehitusõigus kokku kaheteistkümne kuni 2 maapealse korrusega üksikelamu, 
kaheteistkümne kuni 2 maapealse korrusega kahe korteriga elamu ja kolmekümne kuue 
abihoone ehitamiseks. Ajavahemikus 8.12–22.12.2014 toimub detailplaneeringu ava-
lik väljapanek. Detailplaneeringuga saab ülalnimetatud ajavahemikus tööpäeviti tutvuda 
Haabersti Linnaosa Valitsuses Ehitajate tee 109a kabinetis 205 esmaspäeval 8.15–18.00, tei-
sipäevast neljapäevani kl 8.15–17.00 ning reedel kl 8.15–16.00 ja Vabaduse väljak 7, I korruse 
infosaalis, lauas 25.

Kaarlepere tn 11 kinnistu ja lähiala detailplaneering avalik väljapanek toimus 27.10–
10.11.2014. Planeeringuga nähakse ette Haabersti linnaosas 0,44 ha suurusel planeeringu-
alal asuva Kotlepi tn 12a, Kaarlepere tn 11a ja Kaarlepere tn 11 kinnistute ümberkruntimise 
teel moodustada üks maatulundusmaa, üks transpordimaa ja üks elamumaa sihtotstarbega 
krunt ning elamumaa krundile ehitusõiguse määramine ühe 2 maapealse korrusega üksik- 
elamu ning ühe 1 maapealse korrusega abihoone ehitamiseks. Avalikustamise käigus esita-
sid vaide Kotlepi tn 10 ja 10a omanikud, kes palusid ette näha sõidutee rajamise kuni Kotlepi 
tn 10a kinnistuni. Detailplaneeringu avaliku väljapaneku tulemusi tutvustav avalik arutelu 
toimub 19. detsembril 2014 kell 15.00 Haabersti Linnaosa Valitsuses, ruumis 211.

Tallinna Linnavolikogu otsustas 13. novembri 2014 istungil otsusega nr 169: tun-
nistada osaliselt kehtetuks Tallinna Linnavolikogu 10. oktoobri 1996 otsuse nr 106 punktiga 
1.1 kehtestatud „Vabaõhumuuseumi tee, Kakumäe sadama, Kopli lahe ja Vabaõhumuuseumi 
vahelise elukvartali detailplaneering“ Merirahu tn 88 kinnistu osas.

Detailplaneeringute algatamisettepanekutega ning detailplaneeringu põhijooniste ja 
seletuskirjadega saab tutvuda Tallinna planeeringute registris http://tpr.tallinn.ee/tpr/, 
info tel 640 4856 ja 640 4380.

Teated detailplaneeringutest

Tiina Uusmaa
Tallinna Vikerkaare Lasteaia muusikaõpetaja

Mihklilaat Tallinna Vikerkaare lasteaias

Sel aastal Astangu Kutserehabilitat-
siooni Keskuse õpilaste poolt spetsiaa-
lselt valmistatud medalite, rändkarika, 
rikkaliku auhinnakoti ning loomulikult 
olümpiavõitja tiitli nimel asusid võist-
lustulle nelja kooli esindusvõistkon-
nad: Tallinna Mustjõe Gümnaasium, 
Haabersti Vene Gümnaasium, Tallinna 
Õismäe Gümnaasium ja Tallinna Õis-
mäe Vene Lütseum. Võistlusalade va-
limisel lähtuti reaalsetest olümpiaala-
dest, millele lisati täiesti uus eesmärk, 
et tagada võrdsemad võimalused kõigi-
le võistkondadele. Lõbusate nüansside 
lisamine pani võistkonnad pingutama 
ja nõudis nutikust ning originaalset lä-
henemist.

Osalejad võtsid mõõtu kuuel spor-
dialal: penaltid, pallivise, pesapall, 
vehklemine, sõudmine ning võrkpall. 
Penaltites tuli värava asemel tabada 
posti või latti. Palliviskes oli eesmär-
giks visata võistkonna peale tennise-
palli täpselt 26,47 m. Pesapallis oli 
tarvis võistkonna peale visata minuti 
jooksul võimalikult suur hulk tennise-
palle võistluseks spetsiaalselt ehitatud 
„pessa“. Tallinna Õismäe Gümnaasiu-

mi võistkonna järel korjas võistlusala 
kohtunik pesast välja rekordilised 56 
palli. Vehklemisel kasutati mõõkade 
asemel 4,5-meetrist teivashüppetei-
vast, millega püüti tabada märklau-
da. Sõudmine toimus ergomeetritel 
ning traditsioonilise sõudmise asemel 
mängisid võistkonnad ergomeetrite-
le sisseehitatud mängu „fish game“. 
Võrkpalli mängiti kaetud võrguga 
(nn pimevõrkpall). Palli asemel ka-
sutati liivakotte ning liivakotti visati 
püüdmatult vastase poolele, kasutades 
1 m x 1 m lina.

Võistlus sai hoo sisse juba esimese 
alaga ja üsna ruttu oli Õismäe Sport-
mängude Hall kaaselamise hõikeid 
ja ekstaasi täis. Sõudmise ajal olid 
võistlejad ergomeetrite külge nagu 
naelutatud ja pilk ei kadunud displeilt 
ka silma pilgutamiseks. Vehklemisel 
võideldi naeru kinni hoidmisega ja 
pimevõrkpalli ajal tundus vahepeal, et 
kaasa elama tulnud õpetajaid/ saatjaid 
oleks vaja kinni hoida, et nad ise oma 
võistkonnale väljaku kõrvalt appi ei 
sööstaks. Ka ülejäänud alad möödusid 
pingelises võistlusatmosfääris, mis oli 
segatud mõnusate muietega, sest spor-
dialadele lisatud „kiiksud“ panid naer-
ma nii kaasaelajad, korraldajad kui ka 
võistlejad.

Omanäoliselt olümpiavõitjateks

Võistlusalade lõppedes olid sel-
gunud selleaastased HANK Olümpia 
võitjad. Kolmanda koha saavutas Tal-
linna Õismäe Vene Lütseum. Teisele 
kohale tuli Tallinna Õismäe Gümnaa-
sium ning kolmandate HANK Olüm-
piamängude ihaldusväärseim koht läks 
sel aastal Haabersti Vene Gümnaasiu-
mi võistkonnale, kes esines järgmises 
koosseisus: Daniil Djatlov, Nikolai 
Tšintšikejev, German Usov, Dmitri 
Vlasjuk, Artjom Martin Falilejev, Jev-
geni Maslov, Pavel Uibukant.

HANK Olümpiat toetasid: Haabers-
ti Linnaosa Valitsus, Nõmme Seiklus-
park, Megazone, Coca-Cola, Maxima, 
Al Mare bowling, Astangu Kutsereha-
bilitatsiooni Keskus, Regionaalhaigla 
Verekeskus, Rene Buschi tennisekool, 
Tallinna Saksa Gümnaasium, Tallinna 
Spordihalli Õismäe Ujula. Täname 
Teid kõiki, sest ainult tänu sellisele 
toetusele ja tugevale seljatagusele on 
võimalik meie linnaosa noortele nõnda 
suuri ja põnevaid üritusi pakkuda!

HANK Olümpia peakorraldaja, 
Haabersti Vaba Aja Keskus soovib 
veel kord palju õnne võitjatele ning 
loodab kõikide Haabersti linnaosa 
koolide esindusi näha ka järgmistel 
olümpiamängudel! 

Väikesed kauplejad Mihklilaadal.

Kevin Poll
Haabersti Vaba Aja Keskuse
noorsootöötaja

30. oktoobri hommikul kell 10.00 kõlas Õismäe Sportmängude Hallis Haabersti 
tunnusmeloodia, mille on kirjutanud helilooja Tauno Aints. Sellele järgnes Eesti 
Vabariigi hümn ning avakõne Haabersti linnaosa vanemalt Marek Jürgensonilt, 
kes oli tervitama tulnud Haaberstil linnaosa koolinoori kolmandat korda 
toimuval HANK Olümpial. Ühes möödunud aastal rändkarika koju viinud 
võistkonna kapteniga süütas linnaosa vanem olümpiatule ning HANK Olümpia 
võis alata.

Monika Rand
Tallinna Vaimse Tervise Keskuse 
kommunikatsioonispetsialist

Haabersti klubimaja toetab 
psüühikahäirega inimesi

Klubimaja töös on väga suur roll liik-
mete endi initsiatiivil. Paljud Haa-
bersti klubiliikmed on olnud aktiivselt 
tegevad juba algusaastatest peale. Sa-
mas toovad uued liikmed pidevalt uusi 
mõtteid ja energiat, nii on klubimaja 
kogu aeg värskeid ideid täis.

Klubimaja ei ole aga lihtsalt niisa-
ma kooskäimise koht, kuigi huvitavaid 
tegevusi ja üritusi toimub kogu aeg. 
Klubimaja kõige olulisem märksõna 
on töö — paljud tegevused on suuna-
tud sellele, et aidata inimesel tööellu 
naasta.

Need, kes ei ole veel valmis tööle 
asuma, saavad arendada igapäevaeluks 
vajalikke oskusi: kontoriüksuses saab 
õppida arvutit, statistilist aruandlust, 
tõlkida, anda välja klubilehte ja orga-
niseerida üritusi.

Köögiüksuses õpitakse koostama 
taskukohast ja tervislikku menüüd. 
Soodsa tasu eest on klubiliikmetel või-
malik tööpäeviti maitsvat lõunat süüa.

Ühised tegevused pakuvad ka emot-
sionaalset tuge — üheskoos arutades 
leiavad lahenduse paljud igapäevased 
probleemid.

Haabersti klubimaja
Õismäe tee 105a

tel 657 9458
e-post: klubimaja@vaimnetervis.ee

Klubimajaga tutvuma tulles 
soovitame eelnevalt aeg kokku leppida.

Avatud E–R 9.00–17.00
www.vaimnetervis.ee

Haabersti klubimaja alustas tegevust 1996. aastal. 
Klubimaja on koht, kus psüühikahäirega inimesed 
saavad oma päevi tegusalt ja huvitavalt veeta, kuid 
lisaks on klubimaja ka koht, kus aidatakse neil taas 
tööellu naasta.

Sellel aastal oli Tallinna Vikerkaare 
lasteaial soov kutsuda Mihklilaada-
le Haabersti teiste lasteaedade lapsi. 
Traditsiooniline Mihklilaat toimus 
lasteaia õuealal juba kümnendat aastat 
järjest. Kuivõrd Haaberstis on lisaks 
Vikerkaare lasteaiale veel seitse laste-
aeda, otsustasime pidada Mihklilaata 
kolmel päeval. Esimesel päeval, 29. 
septembril olid kutsutud 4–5-aastased 

lapsed Lasteaiast Karikakar, Nurme-
nuku lasteaiast ja Meelespea laste-
aiast. Sügisande müüsid sõpradele 
kastanimunade ja tammetõrude eest  
4–5-aastased Vikerkaare lasteaia lap-
sed. Teisel päeval olid Mihklilaadale 
oodatud 6–7-aastased lapsed Rukki-
lille lasteaiast, Järveotsa lasteaiast, 
Sinilille lasteaiast ja Pääsusilma laste-
aiast. Vikerkaare lasteaia 5–7-aastased 
lapsed pakkusid ostmiseks laadakaupu 
ning näitasid külalistele oma kauple-
misoskusi. Kolmas laadapäev kuulus 

meie lasteaia noorimatele aiarühmade 
lastele.

Sellel aastal oli lapsevanemate poolt 
lisaks sügisandidele kaasa pandud pal-
ju tervislikke suupisteid. Laadamee-
leolu lisasid kõigi laste ühistantsud ja 
ühismängud. Suur-suur tänu kõigile 
Tallinna Vikerkaare lasteaia lapseva-
nematele, õpetajatele ning külalistele 
Haabersti erinevatest lasteaedadest, 
tänu kellele sellelgi aastal toimus õn-
nestunud Mihklilaat. 
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Ostan ENSV ja EW aegseid rinnamärke 
(k.a Norma märgid), postkaarte, 

vanaraha, valikuliselt vanu dokumente ja 
trükiseid ning muid kollektsioneerimise 
esemeid. Tel 602 0906 ja 501 1628, Tim

Müügil soodsa hinnaga puitbrikett: 165 €/tonn koos tasuta 
kohaletoomisega Tallinnas. Pakendatud 11 kg pakenditesse. 

Tel 5669 0811, www.puitbrikett.com

Koguja ostab postkaarte, rahasid, märke, autasusid jne. 
Iga päev. Tel 5595 5996 ja 657 0263KAMINAPUUD

VÕRGUS, ca 35 VARIANTI
HALUPUUD LAHTISELT, ca 40 VARIANTI

PUITBRIKETT, ÜMAR
KLOTSID VÕRGUS

TULEHAKATUS VÕRGUS
SAEPURU KOTIS

tel. 501 8594
www.kaminapuud.com

sõidame 12 kuud aastas

Ostan vana maja või tühja 
krundi Haaberstis. Tel 503 5933

inGlipUU täiDab ka tänavU 
Haabersti laste jõUlUsOOve

Novembri viimasel nädalal pannakse Haabersti Maxima XX kauplusse üles 
heategevuskampaania Inglipuu kuusepuu, millele on koos linnaosa sotsiaal-
töötajaga kantud 40 lapse nimed, kellele pühadekingitus teha ja sellega jõu-
lurõõmu valmistada.

Inglipuu on esmapilgul üks igati tavaline kuusepuu. Eriliseks teevad Ingli-
puu kuusel rippuvad jõuluehted, millest igaühel on ühe lapse nimi ja tema 
jõulusoov. Meie linnaosa laste kingisoovid on üleval Õismäe tee 46 asuva 
Maxima XX Inglipuul.

Sarnaselt eelmisele aastale antakse heade inimeste tehtud kingitused laste-
le üle Haabersti Vaba Aja Keskuses korraldataval jõulupeol.

Ühtekokku kogutakse Maxima kauplustes kogu Eestis kingitusi enam kui 
1100 lapsele.

Ty Lehtmäe
Maxima Eesti

Puulehtede äravedu 1.70 kott (min kogus 10 tk). 
Tel 5347 6867

Emailin vanne. Tel 557 0877

PESUMAJA Harkujärvel otsib toredaid ja töökaid inimesi 
oma kollektiivi. Tööaeg paindlik. Väljaõpe kohapeal. 

Brutopalk alates 3,5 €/h. Saada oma CV või kandideerimissoov 
info@pesumajateenused.ee või helista 5564 4186

Remondi-, san-tehnilised ja muud pisitööd, ka külmunud 
torude lahtisulatus, transporditeenus. Tel: 5678 8609


